
WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 1 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Herren Lang  (36) 4,6 km  180 Hm 17 P
1(55) 2(54) 3(51) 4(50) 5(49) 6(48) 7(47) 8(57) 9(39) 10(40) 11(44) 12(43) 13(42) 14(37)

15(36) 16(34) 17(32) Ziel

1 Wolfgang Siegert 34:54 4:26 5:56 7:40 10:14 11:51 14:52 17:12 19:37 20:34 22:38 24:46 25:40 27:14 31:14
WAT 4:26 1:30 1:44 2:34 1:37 3:01 2:20 2:25 0:57 2:04 2:08 0:54 1:34 4:00

32:32 33:43 34:21 34:54
1:18 1:11 0:38 0:33

2 Nicolas Kastner 37:28 4:28 5:56 7:25 10:39 12:08 15:16 18:24 21:01 21:50 24:18 26:30 28:10 29:48 33:40
Naturfreunde Wien 4:28 1:28 1:29 3:14 1:29 3:08 3:08 2:37 0:49 2:28 2:12 1:40 1:38 3:52

35:04 36:18 36:55 37:28
1:24 1:14 0:37 0:33

3 Andreas Waldmann 37:49 4:47 6:47 8:30 11:52 13:18 15:50 18:22 21:06 21:56 23:44 25:51 26:54 28:06 33:27
OLT Transdanubien 4:47 2:00 1:43 3:22 1:26 2:32 2:32 2:44 0:50 1:48 2:07 1:03 1:12 5:21

34:57 36:24 37:14 37:49
1:30 1:27 0:50 0:35

4 Ferri Gassner 38:23 4:40 6:06 7:50 11:28 13:27 16:37 19:07 21:47 22:44 25:08 27:34 28:35 30:14 34:25
Naturfreunde Wien 4:40 1:26 1:44 3:38 1:59 3:10 2:30 2:40 0:57 2:24 2:26 1:01 1:39 4:11

36:04 37:02 37:44 38:23
1:39 0:58 0:42 0:39

5 Michael Stockmayer 41:00 5:03 7:35 9:14 12:06 13:49 16:54 21:50 24:27 25:25 27:49 30:20 31:13 32:40 37:05
HSV OL Wiener Neu 5:03 2:32 1:39 2:52 1:43 3:05 4:56 2:37 0:58 2:24 2:31 0:53 1:27 4:25

38:36 39:41 40:20 41:00
1:31 1:05 0:39 0:40

6 Wolfgang Waldhäu 44:32 5:03 7:22 9:08 12:12 14:03 17:31 20:53 23:49 24:55 27:03 29:30 30:35 32:16 39:39
OLC Wienerwald 5:03 2:19 1:46 3:04 1:51 3:28 3:22 2:56 1:06 2:08 2:27 1:05 1:41 7:23

41:37 43:07 43:50 44:32
1:58 1:30 0:43 0:42

7 Claus Hermann 50:20 6:11 8:09 10:22 13:53 16:15 20:31 24:26 27:19 28:45 31:36 34:24 36:43 39:23 44:35
HSV OL Wiener Neu 6:11 1:58 2:13 3:31 2:22 4:16 3:55 2:53 1:26 2:51 2:48 2:19 2:40 5:12

46:48 48:31 49:37 50:20
2:13 1:43 1:06 0:43

8 Günther Kroupa 50:35 6:45 8:33 10:43 14:40 17:02 20:52 23:38 27:31 28:29 31:03 33:46 36:11 38:23 45:49
Naturfreunde Wien 6:45 1:48 2:10 3:57 2:22 3:50 2:46 3:53 0:58 2:34 2:43 2:25 2:12 7:26

47:49 49:09 49:55 50:35
2:00 1:20 0:46 0:40

9 Hartmut Lemmel 50:38 6:10 8:44 10:29 14:04 15:50 19:49 24:07 27:54 29:19 31:53 34:53 36:01 38:01 44:12
WAT 6:10 2:34 1:45 3:35 1:46 3:59 4:18 3:47 1:25 2:34 3:00 1:08 2:00 6:11

47:34 49:04 49:58 50:38
3:22 1:30 0:54 0:40

10 Fabian Samec 51:20 5:45 8:40 10:52 15:40 18:09 22:14 26:47 29:48 31:09 33:31 36:35 38:48 40:14 45:45
WAT 5:45 2:55 2:12 4:48 2:29 4:05 4:33 3:01 1:21 2:22 3:04 2:13 1:26 5:31

47:45 50:02 50:43 51:20
2:00 2:17 0:41 0:37

11 Thomas Fabian 51:22 5:34 7:57 10:28 13:41 16:20 20:04 23:45 27:05 28:14 30:42 33:38 35:01 36:57 44:32
WAT 5:34 2:23 2:31 3:13 2:39 3:44 3:41 3:20 1:09 2:28 2:56 1:23 1:56 7:35

48:19 49:46 50:42 51:22
3:47 1:27 0:56 0:40

12 Vito Satrapa 53:10 5:53 7:38 10:17 13:47 16:05 19:57 22:56 27:30 28:52 32:38 35:13 39:14 41:23 48:03
OLC Wienerwald 5:53 1:45 2:39 3:30 2:18 3:52 2:59 4:34 1:22 3:46 2:35 4:01 2:09 6:40

49:57 51:41 52:35 53:10
1:54 1:44 0:54 0:35

13 Thomas Hlosta 53:22 6:41 8:42 10:46 14:12 16:42 22:23 25:46 29:42 31:02 33:51 37:53 39:29 41:49 47:51
Naturfreunde Wien 6:41 2:01 2:04 3:26 2:30 5:41 3:23 3:56 1:20 2:49 4:02 1:36 2:20 6:02

50:16 51:49 52:38 53:22
2:25 1:33 0:49 0:44

14 Julius Tesarek 54:27 7:07 9:42 12:00 15:43 17:33 22:04 25:32 31:44 32:56 35:34 38:31 40:01 42:06 48:51
Naturfreunde Wien 7:07 2:35 2:18 3:43 1:50 4:31 3:28 6:12 1:12 2:38 2:57 1:30 2:05 6:45

51:18 53:02 53:55 54:27
2:27 1:44 0:53 0:32

15 Martin Friedl 54:41 6:08 7:59 9:43 12:54 14:49 20:52 24:41 30:15 31:38 35:30 38:27 39:42 41:25 46:56
Naturfreunde Wien 6:08 1:51 1:44 3:11 1:55 6:03 3:49 5:34 1:23 3:52 2:57 1:15 1:43 5:31

51:06 53:05 54:04 54:41
4:10 1:59 0:59 0:37

16 Dmitry Osadchuk 55:30 7:08 9:11 11:06 15:12 16:59 21:08 25:45 29:35 30:46 34:32 38:15 39:45 41:52 49:29
OLC Wienerwald 7:08 2:03 1:55 4:06 1:47 4:09 4:37 3:50 1:11 3:46 3:43 1:30 2:07 7:37

51:59 53:42 54:45 55:30
2:30 1:43 1:03 0:45

17 Thomas Hnilica 57:36 5:42 8:39 10:55 16:55 18:49 22:56 27:20 30:58 32:14 35:04 38:04 39:19 41:03 50:36
OLT Transdanubien 5:42 2:57 2:16 6:00 1:54 4:07 4:24 3:38 1:16 2:50 3:00 1:15 1:44 9:33

54:07 55:47 56:48 57:36
3:31 1:40 1:01 0:48

18 Markus Buchtele 57:51 5:44 10:17 12:05 15:02 16:45 24:03 31:15 34:26 35:31 38:00 40:47 44:37 46:38 52:09
OLCU Viktring 5:44 4:33 1:48 2:57 1:43 7:18 7:12 3:11 1:05 2:29 2:47 3:50 2:01 5:31

54:11 55:57 57:01 57:51
2:02 1:46 1:04 0:50

19 Erik Adenstedt 59:36 6:39 9:04 11:05 14:58 17:17 23:17 28:17 32:15 33:27 38:51 42:50 44:37 46:53 53:32
Orienteering Kloste 6:39 2:25 2:01 3:53 2:19 6:00 5:00 3:58 1:12 5:24 3:59 1:47 2:16 6:39

56:04 57:46 58:38 59:36
2:32 1:42 0:52 0:58



WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 2 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Herren Lang  (36) 4,6 km  180 Hm 17 P (Forts.)

1(55) 2(54) 3(51) 4(50) 5(49) 6(48) 7(47) 8(57) 9(39) 10(40) 11(44) 12(43) 13(42) 14(37)
15(36) 16(34) 17(32) Ziel

20 Werner Pointner 59:52 6:38 8:26 10:49 18:10 20:27 25:06 29:15 33:10 34:21 37:09 40:21 44:38 46:58 53:38
Naturfreunde Steier 6:38 1:48 2:23 7:21 2:17 4:39 4:09 3:55 1:11 2:48 3:12 4:17 2:20 6:40

56:22 58:08 59:07 59:52
2:44 1:46 0:59 0:45

21 Florian Kern 59:53 6:47 8:40 10:54 18:17 20:39 25:19 29:29 33:21 34:34 37:18 40:26 44:42 47:02 53:47
Naturfreunde Steier 6:47 1:53 2:14 7:23 2:22 4:40 4:10 3:52 1:13 2:44 3:08 4:16 2:20 6:45

56:53 58:18 59:13 59:53
3:06 1:25 0:55 0:40

22 Benjamin Altmann 1:02:59 7:22 10:04 12:18 17:26 19:54 25:28 30:35 34:57 36:45 39:46 43:58 46:59 48:53 55:38
OLC Wienerwald 7:22 2:42 2:14 5:08 2:28 5:34 5:07 4:22 1:48 3:01 4:12 3:01 1:54 6:45

59:23 1:01:12 1:02:23 1:02:59
3:45 1:49 1:11 0:36

23 Michael Grill 1:06:25 7:24 12:41 14:55 19:08 21:54 28:44 32:15 35:40 37:32 41:47 46:09 47:31 50:40 1:00:21
Naturfreunde Wien 7:24 5:17 2:14 4:13 2:46 6:50 3:31 3:25 1:52 4:15 4:22 1:22 3:09 9:41

1:03:09 1:04:30 1:05:30 1:06:25
2:48 1:21 1:00 0:55

24 Karol Matiasik 1:07:25 7:44 14:03 16:17 21:33 23:49 29:08 34:06 38:13 39:36 42:58 46:55 50:38 53:10 1:01:13
Vereinslos 7:44 6:19 2:14 5:16 2:16 5:19 4:58 4:07 1:23 3:22 3:57 3:43 2:32 8:03

1:04:21 1:05:56 1:06:49 1:07:25
3:08 1:35 0:53 0:36

25 Siegfried Seiner 1:08:16 7:52 10:32 13:12 19:09 21:51 27:24 31:23 36:00 37:29 42:10 46:20 48:06 50:59 1:00:20
Orienteering Kloste 7:52 2:40 2:40 5:57 2:42 5:33 3:59 4:37 1:29 4:41 4:10 1:46 2:53 9:21

1:03:36 1:05:43 1:07:09 1:08:16
3:16 2:07 1:26 1:07

26 Rudolf Hochwarter 1:09:29 7:16 9:37 13:08 17:30 19:44 29:15 33:19 39:37 41:07 44:50 48:19 53:18 55:21 1:01:48
HSV Pinkafeld 7:16 2:21 3:31 4:22 2:14 9:31 4:04 6:18 1:30 3:43 3:29 4:59 2:03 6:27

1:04:48 1:07:24 1:08:41 1:09:29
3:00 2:36 1:17 0:48

27 Alexander Haring 1:16:48 7:41 11:24 14:30 19:47 22:13 27:45 32:16 37:00 38:53 42:45 47:02 48:30 50:52 1:07:53
WAT 7:41 3:43 3:06 5:17 2:26 5:32 4:31 4:44 1:53 3:52 4:17 1:28 2:22 17:01

1:10:59 1:13:50 1:15:40 1:16:48
3:06 2:51 1:50 1:08

28 Manuel Arthofer 1:17:41 12:45 19:36 23:22 27:31 29:21 33:54 39:07 44:23 46:23 51:52 56:23 1:01:54 1:04:17 1:10:46
Vereinslos 12:45 6:51 3:46 4:09 1:50 4:33 5:13 5:16 2:00 5:29 4:31 5:31 2:23 6:29

1:12:45 1:16:04 1:17:11 1:17:41
1:59 3:19 1:07 0:30

29 Georg Schuller 1:21:45 10:18 18:25 22:38 28:41 30:48 36:42 40:52 47:43 49:51 54:42 58:18 59:53 1:01:38 1:13:42
GO Harzberg 10:18 8:07 4:13 6:03 2:07 5:54 4:10 6:51 2:08 4:51 3:36 1:35 1:45 12:04

1:17:41 1:19:56 1:21:04 1:21:45
3:59 2:15 1:08 0:41

30 Stefan Drage 1:25:28 15:13 17:56 21:11 34:44 37:03 41:52 45:51 51:42 53:40 56:55 1:00:37 1:02:18 1:04:21 1:15:49
HSV OL Wiener Neu 15:13 2:43 3:15 13:33 2:19 4:49 3:59 5:51 1:58 3:15 3:42 1:41 2:03 11:28

1:21:59 1:23:27 1:24:45 1:25:28 1:19:50
6:10 1:28 1:18 0:43 *34

31 Andreas Langthaler 1:35:45 9:40 14:36 18:04 30:42 33:40 39:49 45:25 50:29 52:37 57:11 1:02:24 1:04:19 1:07:21 1:21:15
HSV Langenlebarn 9:40 4:56 3:28 12:38 2:58 6:09 5:36 5:04 2:08 4:34 5:13 1:55 3:02 13:54

1:29:29 1:32:55 1:34:39 1:35:45
8:14 3:26 1:44 1:06

32 Michael Sramek 1:51:16 12:56 18:18 22:22 34:04 37:44 46:29 54:02 1:01:24 1:04:11 1:09:39 1:16:41 1:22:52 1:25:44 1:39:31
Vereinslos 12:56 5:22 4:04 11:42 3:40 8:45 7:33 7:22 2:47 5:28 7:02 6:11 2:52 13:47

1:45:00 1:48:33 1:50:10 1:51:16
5:29 3:33 1:37 1:06

33 Robert Lang 1:53:19 15:06 20:27 24:37 36:04 40:02 49:11 56:25 1:03:26 1:06:22 1:12:22 1:18:51 1:24:07 1:28:23 1:42:20
Vereinslos 15:06 5:21 4:10 11:27 3:58 9:09 7:14 7:01 2:56 6:00 6:29 5:16 4:16 13:57

1:47:22 1:50:29 1:52:20 1:53:19
5:02 3:07 1:51 0:59

34 Andreas Slateff 2:01:33 15:45 20:26 24:28 32:43 37:28 49:22 59:04 1:06:43 1:09:02 1:16:51 1:22:56 1:25:35 1:30:58 1:45:30
OLC Wienerwald 15:45 4:41 4:02 8:15 4:45 11:54 9:42 7:39 2:19 7:49 6:05 2:39 5:23 14:32

1:52:11 1:57:05 1:59:51 2:01:33
6:41 4:54 2:46 1:42

Wolfgang Pietsch Fehlst 5:39 7:27 9:23 12:34 14:34 19:30 22:44 25:40 26:43 29:43 ----- 33:31 35:12 43:04
Naturfreunde Wien 5:39 1:48 1:56 3:11 2:00 4:56 3:14 2:56 1:03 3:00 3:48 1:41 7:52

45:06 46:28 47:12 48:01
2:02 1:22 0:44 0:49

Werner Purgathofer N Ang
OLG Ströck Wien

Damen Lang  (9) 4,6 km  180 Hm 17 P
1(55) 2(54) 3(51) 4(50) 5(49) 6(48) 7(47) 8(57) 9(39) 10(40) 11(44) 12(43) 13(42) 14(37)

15(36) 16(34) 17(32) Ziel

1 Anika Gassner 47:15 5:52 8:58 11:17 14:50 16:47 20:33 23:27 26:54 28:04 31:07 33:55 35:15 37:37 42:38
Naturfreunde Wien 5:52 3:06 2:19 3:33 1:57 3:46 2:54 3:27 1:10 3:03 2:48 1:20 2:22 5:01

44:15 45:45 46:34 47:15
1:37 1:30 0:49 0:41



WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 3 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Damen Lang  (9) 4,6 km  180 Hm 17 P (Forts.)

1(55) 2(54) 3(51) 4(50) 5(49) 6(48) 7(47) 8(57) 9(39) 10(40) 11(44) 12(43) 13(42) 14(37)
15(36) 16(34) 17(32) Ziel

2 Tina Tiefenböck 49:28 5:07 7:58 10:12 13:32 15:39 19:17 22:44 27:50 28:54 31:33 34:28 35:45 37:49 43:57
Naturfreunde Wien 5:07 2:51 2:14 3:20 2:07 3:38 3:27 5:06 1:04 2:39 2:55 1:17 2:04 6:08

46:28 47:59 48:45 49:28
2:31 1:31 0:46 0:43

3 Anita Seeböck 50:12 6:10 8:17 10:17 13:29 15:34 19:42 24:20 27:42 28:51 32:11 35:44 37:09 38:59 45:01
HSV OL Wiener Neu 6:10 2:07 2:00 3:12 2:05 4:08 4:38 3:22 1:09 3:20 3:33 1:25 1:50 6:02

47:01 48:30 49:25 50:12
2:00 1:29 0:55 0:47

4 Anni Berger 51:03 7:26 9:18 11:24 14:56 17:06 21:08 24:22 27:46 28:53 32:16 35:12 36:54 39:13 45:05
Orienteering Kloste 7:26 1:52 2:06 3:32 2:10 4:02 3:14 3:24 1:07 3:23 2:56 1:42 2:19 5:52

47:32 49:36 50:22 51:03
2:27 2:04 0:46 0:41

5 Barbara Kastner 56:58 6:33 9:07 11:17 17:48 19:55 24:24 27:41 31:48 33:18 37:44 41:21 42:55 44:51 50:32
Naturfreunde Wien 6:33 2:34 2:10 6:31 2:07 4:29 3:17 4:07 1:30 4:26 3:37 1:34 1:56 5:41

53:29 55:16 56:18 56:58
2:57 1:47 1:02 0:40

6 Hedi Berger 1:01:12 7:00 9:31 12:12 17:02 19:28 23:49 27:09 30:48 32:03 34:54 38:01 45:34 48:03 55:14
Orienteering Kloste 7:00 2:31 2:41 4:50 2:26 4:21 3:20 3:39 1:15 2:51 3:07 7:33 2:29 7:11

57:53 59:23 1:00:31 1:01:12
2:39 1:30 1:08 0:41

7 Marina Skern 1:01:32 7:00 10:34 13:10 17:38 20:06 24:40 28:11 31:43 33:19 36:44 39:58 45:50 48:03 55:40
Naturfreunde Wien 7:00 3:34 2:36 4:28 2:28 4:34 3:31 3:32 1:36 3:25 3:14 5:52 2:13 7:37

57:48 59:45 1:00:50 1:01:32
2:08 1:57 1:05 0:42

8 Kathrin Fabian 1:16:10 8:12 11:41 14:20 18:59 21:38 28:06 35:09 39:27 41:02 44:08 47:36 49:12 54:32 1:03:12
WAT 8:12 3:29 2:39 4:39 2:39 6:28 7:03 4:18 1:35 3:06 3:28 1:36 5:20 8:40

1:11:17 1:13:12 1:15:15 1:16:10
8:05 1:55 2:03 0:55

Ingrid Adenstedt Fehlst 9:41 12:29 16:12 21:04 23:14 28:16 33:17 38:36 40:06 44:15 ----- 49:59 52:05 59:40
Orienteering Kloste 9:41 2:48 3:43 4:52 2:10 5:02 5:01 5:19 1:30 4:09 5:44 2:06 7:35

1:03:34 1:05:28 1:06:40 1:07:36
3:54 1:54 1:12 0:56

Herren Mittel  (23) 3,8 km  110 Hm 15 P
1(39) 2(57) 3(47) 4(48) 5(49) 6(50) 7(52) 8(58) 9(55) 10(56) 11(37) 12(35) 13(36) 14(33)

15(32) Ziel

1 Florian Tesarek 41:49 2:36 6:10 9:18 13:31 16:24 18:00 21:03 22:50 27:07 31:52 36:14 37:59 39:28 39:55
Naturfreunde Wien 2:36 3:34 3:08 4:13 2:53 1:36 3:03 1:47 4:17 4:45 4:22 1:45 1:29 0:27

41:13 41:49
1:18 0:36

2 Erich Göschl 44:05 2:33 5:40 8:42 13:39 17:19 18:26 21:25 24:44 28:24 33:25 38:07 39:43 41:07 41:40
OLC Wienerwald 2:33 3:07 3:02 4:57 3:40 1:07 2:59 3:19 3:40 5:01 4:42 1:36 1:24 0:33

43:17 44:05
1:37 0:48

3 Hubert Lukaseder 46:38 3:32 7:06 10:42 14:28 18:45 20:09 23:56 26:38 30:09 33:48 39:17 42:08 43:28 44:05
HSV Langenlebarn 3:32 3:34 3:36 3:46 4:17 1:24 3:47 2:42 3:31 3:39 5:29 2:51 1:20 0:37

45:46 46:38
1:41 0:52

4 Robert Ditz 47:15 4:12 6:42 9:53 16:07 19:20 20:48 23:59 26:01 33:14 37:06 41:19 42:55 44:25 44:58
Naturfreunde Wien 4:12 2:30 3:11 6:14 3:13 1:28 3:11 2:02 7:13 3:52 4:13 1:36 1:30 0:33

46:37 47:15
1:39 0:38

5 Hannes Hnilica 49:26 3:11 7:48 11:44 17:46 21:06 22:32 26:34 29:13 33:08 36:07 41:05 42:34 44:08 44:44
OLT Transdanubien 3:11 4:37 3:56 6:02 3:20 1:26 4:02 2:39 3:55 2:59 4:58 1:29 1:34 0:36

48:07 49:26
3:23 1:19

6 Paul Kratky 50:13 2:57 5:55 10:30 15:06 18:54 20:35 25:56 30:21 34:23 37:49 42:07 44:52 46:51 47:42
OLT Transdanubien 2:57 2:58 4:35 4:36 3:48 1:41 5:21 4:25 4:02 3:26 4:18 2:45 1:59 0:51

49:29 50:13
1:47 0:44

7 Thomas Neuhold 54:04 3:05 8:02 11:22 15:25 19:37 27:08 31:10 33:22 37:15 42:45 47:26 48:57 51:07 51:45
Vereinslos 3:05 4:57 3:20 4:03 4:12 7:31 4:02 2:12 3:53 5:30 4:41 1:31 2:10 0:38

53:17 54:04
1:32 0:47

8 Ernst Bonek 54:22 3:28 7:06 10:45 15:11 19:56 21:34 26:10 28:54 32:51 39:01 44:52 47:46 49:47 50:51
Naturfreunde Wien 3:28 3:38 3:39 4:26 4:45 1:38 4:36 2:44 3:57 6:10 5:51 2:54 2:01 1:04

52:50 54:22
1:59 1:32

9 Christian Friedinge 55:06 2:53 6:12 10:32 14:16 19:59 21:15 27:08 29:39 34:03 39:19 44:16 50:03 52:01 52:37
HSV Langenlebarn 2:53 3:19 4:20 3:44 5:43 1:16 5:53 2:31 4:24 5:16 4:57 5:47 1:58 0:36

54:16 55:06
1:39 0:50

10 Peter Holländer 57:15 3:33 7:20 11:08 17:14 21:57 23:57 28:23 31:34 36:59 43:58 49:26 52:02 53:28 54:06
HSV OL Wiener Neu 3:33 3:47 3:48 6:06 4:43 2:00 4:26 3:11 5:25 6:59 5:28 2:36 1:26 0:38

56:24 57:15
2:18 0:51



WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 4 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Herren Mittel  (23) 3,8 km  110 Hm 15 P (Forts.)

1(39) 2(57) 3(47) 4(48) 5(49) 6(50) 7(52) 8(58) 9(55) 10(56) 11(37) 12(35) 13(36) 14(33)
15(32) Ziel

11 Ralf Kühnel 57:56 3:00 6:08 9:22 24:29 28:10 29:35 33:39 36:31 41:03 45:48 50:39 52:37 54:34 55:25
Naturfreunde Wien 3:00 3:08 3:14 15:07 3:41 1:25 4:04 2:52 4:32 4:45 4:51 1:58 1:57 0:51

57:11 57:56
1:46 0:45

12 Dirk Deubel 59:54 3:56 7:44 13:20 19:45 24:19 29:21 35:04 38:03 43:12 46:53 52:36 54:22 56:01 56:40
Naturfreunde Wien 3:56 3:48 5:36 6:25 4:34 5:02 5:43 2:59 5:09 3:41 5:43 1:46 1:39 0:39

58:55 59:54
2:15 0:59

13 Wolfgang Werther 1:03:36 3:27 7:15 12:04 23:59 28:28 30:01 35:01 37:46 42:03 46:26 53:30 57:42 59:39 1:00:15
WATV 3:27 3:48 4:49 11:55 4:29 1:33 5:00 2:45 4:17 4:23 7:04 4:12 1:57 0:36

1:02:39 1:03:36
2:24 0:57

14 Reinhard Siegert 1:04:56 4:05 8:15 13:36 23:12 27:56 29:26 36:26 39:55 44:59 51:32 57:20 1:00:24 1:01:41 1:02:24
WAT 4:05 4:10 5:21 9:36 4:44 1:30 7:00 3:29 5:04 6:33 5:48 3:04 1:17 0:43

1:04:03 1:04:56
1:39 0:53

15 Wolfgang Fabian 1:06:38 3:39 7:11 11:40 17:34 22:40 24:16 33:15 36:16 41:43 46:15 53:50 56:48 59:39 1:02:35
WAT 3:39 3:32 4:29 5:54 5:06 1:36 8:59 3:01 5:27 4:32 7:35 2:58 2:51 2:56

1:05:38 1:06:38
3:03 1:00

16 Peter Berger 1:14:13 10:18 18:58 24:15 37:00 43:54 46:18 51:34 53:48 58:56 1:02:44 1:08:25 1:10:05 1:11:28 1:11:58
Orienteering Kloste 10:18 8:40 5:17 12:45 6:54 2:24 5:16 2:14 5:08 3:48 5:41 1:40 1:23 0:30

1:13:39 1:14:13
1:41 0:34

17 Robert Altmann 1:18:12 3:27 12:10 16:26 28:16 32:29 40:35 46:54 52:25 57:21 1:02:01 1:07:25 1:12:12 1:14:07 1:14:55
Vereinslos 3:27 8:43 4:16 11:50 4:13 8:06 6:19 5:31 4:56 4:40 5:24 4:47 1:55 0:48

1:17:16 1:18:12
2:21 0:56

18 Harald Blauenstein 1:19:27 3:52 8:35 26:13 31:24 36:28 38:04 46:25 50:20 55:05 1:01:24 1:09:30 1:12:30 1:14:42 1:15:38
Vereinslos 3:52 4:43 17:38 5:11 5:04 1:36 8:21 3:55 4:45 6:19 8:06 3:00 2:12 0:56

1:18:17 1:19:27
2:39 1:10

19 Martin Kracker 1:27:40 7:10 10:57 15:51 21:40 29:18 32:12 39:56 43:51 51:24 57:45 1:05:58 1:18:04 1:20:59 1:22:16
Naturfreunde Wien 7:10 3:47 4:54 5:49 7:38 2:54 7:44 3:55 7:33 6:21 8:13 12:06 2:55 1:17

1:26:43 1:27:40
4:27 0:57

20 Martin Fetz 1:44:35 7:10 12:27 20:59 30:17 39:04 44:48 54:36 59:21 1:12:01 1:21:53 1:31:18 1:34:56 1:37:33 1:38:49
Vereinslos 7:10 5:17 8:32 9:18 8:47 5:44 9:48 4:45 12:40 9:52 9:25 3:38 2:37 1:16

1:42:58 1:44:35
4:09 1:37

Boris Kastner-Jirka Fehlst 2:18 4:53 7:52 10:37 13:09 16:10 19:08 20:52 ----- 28:27 32:12 34:10 35:19 35:47
Naturfreunde Wien 2:18 2:35 2:59 2:45 2:32 3:01 2:58 1:44 7:35 3:45 1:58 1:09 0:28

37:26 38:06
1:39 0:40

Benedikt Wamprech Fehlst 3:45 6:38 10:43 30:20 34:26 38:57 ----- 58:29 ----- ----- 1:16:15 1:18:25 1:19:52 1:20:30
ULC Mödling 3:45 2:53 4:05 19:37 4:06 4:31 19:32 17:46 2:10 1:27 0:38

1:22:19 1:23:13
1:49 0:54

Klaus Radil Aufg 4:19 11:16 17:59 29:05 39:09 44:53 55:46 1:00:14 ----- ----- ----- ----- ----- -----
WAT 4:19 6:57 6:43 11:06 10:04 5:44 10:53 4:28

----- 1:19:43
19:29

Damen Mittel  (19) 3,8 km  110 Hm 15 P
1(39) 2(57) 3(47) 4(48) 5(49) 6(50) 7(52) 8(58) 9(55) 10(56) 11(37) 12(35) 13(36) 14(33)

15(32) Ziel

1 Elisabeth Knapp 45:45 3:13 6:22 9:54 13:34 17:18 18:52 22:25 24:41 28:46 32:59 37:49 39:39 41:01 43:12
Orienteering Kloste 3:13 3:09 3:32 3:40 3:44 1:34 3:33 2:16 4:05 4:13 4:50 1:50 1:22 2:11

44:52 45:45
1:40 0:53

2 Jana Hnilica 47:54 3:32 6:40 10:37 19:30 22:41 24:00 28:10 30:35 34:30 37:48 42:34 44:11 45:30 45:53
OLT Transdanubien 3:32 3:08 3:57 8:53 3:11 1:19 4:10 2:25 3:55 3:18 4:46 1:37 1:19 0:23

47:20 47:54
1:27 0:34

3 Sonja Hnilica 49:27 3:31 6:56 10:31 14:54 18:44 20:36 25:05 27:44 31:45 36:05 41:54 43:42 45:18 46:25
OLT Transdanubien 3:31 3:25 3:35 4:23 3:50 1:52 4:29 2:39 4:01 4:20 5:49 1:48 1:36 1:07

48:20 49:27
1:55 1:07

4 Lea Hnilica 49:40 3:16 6:46 10:25 17:44 22:49 25:08 30:09 32:30 36:37 39:42 44:32 46:04 47:26 47:50
OLT Transdanubien 3:16 3:30 3:39 7:19 5:05 2:19 5:01 2:21 4:07 3:05 4:50 1:32 1:22 0:24

49:06 49:40
1:16 0:34

5 Marlene Berger 51:24 2:54 5:36 8:21 23:00 26:27 27:49 31:06 33:29 36:49 41:26 46:01 47:34 48:50 49:16
Orienteering Kloste 2:54 2:42 2:45 14:39 3:27 1:22 3:17 2:23 3:20 4:37 4:35 1:33 1:16 0:26

50:40 51:24
1:24 0:44



WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 5 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Damen Mittel  (19) 3,8 km  110 Hm 15 P (Forts.)

1(39) 2(57) 3(47) 4(48) 5(49) 6(50) 7(52) 8(58) 9(55) 10(56) 11(37) 12(35) 13(36) 14(33)
15(32) Ziel

6 Christine Calvet 58:17 3:43 6:30 15:42 20:30 25:11 26:49 31:13 35:59 40:41 45:02 50:02 52:54 55:02 55:42
Naturfreunde Wien 3:43 2:47 9:12 4:48 4:41 1:38 4:24 4:46 4:42 4:21 5:00 2:52 2:08 0:40

57:27 58:17
1:45 0:50

7 Julia Mayer 58:25 3:04 9:43 12:50 19:32 25:17 27:09 31:42 35:26 40:36 44:36 50:13 52:51 54:25 55:17
HSV Großmittel 3:04 6:39 3:07 6:42 5:45 1:52 4:33 3:44 5:10 4:00 5:37 2:38 1:34 0:52

57:30 58:25
2:13 0:55

8 Sonja Ecke-Wihan 58:31 3:21 6:38 11:19 16:37 21:50 23:31 28:03 31:15 36:02 42:20 50:18 52:45 54:59 55:48
WAT 3:21 3:17 4:41 5:18 5:13 1:41 4:32 3:12 4:47 6:18 7:58 2:27 2:14 0:49

57:34 58:31
1:46 0:57

9 Magdalena Hufnage 1:04:16 4:23 8:14 12:53 17:47 23:22 25:34 30:54 36:01 41:23 45:52 52:15 55:53 57:27 1:01:28
Naturfreunde Wien 4:23 3:51 4:39 4:54 5:35 2:12 5:20 5:07 5:22 4:29 6:23 3:38 1:34 4:01

1:03:24 1:04:16
1:56 0:52

10 Birgit Gollmann 1:05:41 3:27 8:20 12:21 17:29 24:49 28:00 33:01 36:59 42:28 46:45 52:08 57:57 1:00:30 1:01:24
Naturfreunde Wien 3:27 4:53 4:01 5:08 7:20 3:11 5:01 3:58 5:29 4:17 5:23 5:49 2:33 0:54

1:04:27 1:05:41
3:03 1:14

11 Eva Türk 1:15:18 4:19 8:36 13:21 23:11 33:24 35:45 40:24 43:54 53:43 58:22 1:04:52 1:08:25 1:10:18 1:11:28
HSV Großmittel 4:19 4:17 4:45 9:50 10:13 2:21 4:39 3:30 9:49 4:39 6:30 3:33 1:53 1:10

1:14:18 1:15:18
2:50 1:00

12 Doris Kratky 1:15:23 4:32 10:06 14:46 21:58 27:27 29:54 34:34 38:18 45:09 50:23 59:40 1:06:33 1:09:19 1:10:45
OLT Transdanubien 4:32 5:34 4:40 7:12 5:29 2:27 4:40 3:44 6:51 5:14 9:17 6:53 2:46 1:26

1:14:08 1:15:23
3:23 1:15

13 Petra Schuller 1:27:29 4:53 10:46 19:51 27:22 37:40 40:01 47:29 52:41 1:02:16 1:08:00 1:13:46 1:19:04 1:21:51 1:22:50
GO Harzberg 4:53 5:53 9:05 7:31 10:18 2:21 7:28 5:12 9:35 5:44 5:46 5:18 2:47 0:59

1:26:34 1:27:29
3:44 0:55

14 Luminita Krautheim 1:30:15 3:41 7:18 11:38 36:06 41:12 43:12 50:33 53:28 1:07:13 1:14:55 1:21:42 1:24:35 1:26:26 1:27:16
Vereinslos 3:41 3:37 4:20 24:28 5:06 2:00 7:21 2:55 13:45 7:42 6:47 2:53 1:51 0:50

1:29:04 1:30:15
1:48 1:11

15 Irmgard Fabian 1:34:23 5:39 10:23 16:13 30:17 37:32 40:31 47:30 51:58 1:04:12 1:11:03 1:20:01 1:25:22 1:28:10 1:29:39
WAT 5:39 4:44 5:50 14:04 7:15 2:59 6:59 4:28 12:14 6:51 8:58 5:21 2:48 1:29

1:32:54 1:34:23
3:15 1:29

16 Elke Kröppl 1:42:09 5:16 11:12 19:46 33:08 41:04 45:05 56:33 1:01:11 1:09:55 1:17:11 1:27:27 1:31:51 1:35:39 1:37:10
HSV Großmittel 5:16 5:56 8:34 13:22 7:56 4:01 11:28 4:38 8:44 7:16 10:16 4:24 3:48 1:31

1:40:43 1:42:09
3:33 1:26

17 Brigitta Mayer 1:44:15 7:03 13:09 21:30 35:03 43:26 47:16 58:51 1:03:24 1:12:23 1:19:42 1:29:51 1:33:29 1:37:42 1:39:18
Vereinslos 7:03 6:06 8:21 13:33 8:23 3:50 11:35 4:33 8:59 7:19 10:09 3:38 4:13 1:36

1:42:40 1:44:15
3:22 1:35

Sabine Altmann Aufg 4:35 9:53 17:14 24:03 28:45 35:14 43:53 ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Vereinslos 4:35 5:18 7:21 6:49 4:42 6:29 8:39

-----

Valerie Rymarz Aufg ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Vereinslos

-----

Herren Kurz  (9) 2,7 km  90 Hm 12 P
1(56) 2(53) 3(51) 4(52) 5(58) 6(57) 7(38) 8(37) 9(35) 10(33) 11(31) 12(32) Ziel

1 Nikolaus Adenstedt 31:03 2:28 6:22 10:14 11:55 14:27 20:06 22:32 24:02 25:44 27:56 29:12 30:20 31:03
Orienteering Kloste 2:28 3:54 3:52 1:41 2:32 5:39 2:26 1:30 1:42 2:12 1:16 1:08 0:43

2 Florian Schinnerer 37:50 2:28 8:04 11:04 13:37 16:06 21:40 24:49 29:38 31:59 34:30 36:15 37:11 37:50
Wr. Gehörlosen Sp 2:28 5:36 3:00 2:33 2:29 5:34 3:09 4:49 2:21 2:31 1:45 0:56 0:39

3 Helmut Berger 53:52 3:36 9:52 14:16 16:36 20:09 27:45 32:17 36:49 40:09 43:47 50:19 52:21 53:52
OLC Wienerwald 3:36 6:16 4:24 2:20 3:33 7:36 4:32 4:32 3:20 3:38 6:32 2:02 1:31

4 Hans Bossert 56:43 4:26 11:34 16:24 19:20 23:09 31:41 36:49 40:49 44:45 49:12 52:33 54:45 56:43
OL Zimmerberg 4:26 7:08 4:50 2:56 3:49 8:32 5:08 4:00 3:56 4:27 3:21 2:12 1:58

5 Klaus Chudoba 1:05:06 3:50 11:27 15:31 17:57 22:58 30:29 36:47 43:33 47:06 59:14 1:02:25 1:03:58 1:05:06
OLCU Viktring 3:50 7:37 4:04 2:26 5:01 7:31 6:18 6:46 3:33 12:08 3:11 1:33 1:08

54:43
*36

6 Florian Altmann 1:12:54 2:57 7:58 11:33 14:16 19:07 35:44 43:20 48:19 56:35 1:04:37 1:10:24 1:12:09 1:12:54
Vereinslos 2:57 5:01 3:35 2:43 4:51 16:37 7:36 4:59 8:16 8:02 5:47 1:45 0:45

7 Milan Rovensky 1:21:14 6:27 16:28 23:36 28:31 36:07 47:06 56:16 1:01:42 1:07:30 1:12:49 1:16:48 1:19:32 1:21:14
Vereinslos 6:27 10:01 7:08 4:55 7:36 10:59 9:10 5:26 5:48 5:19 3:59 2:44 1:42



WOLV Sommercup OL Mi 24.08.2016 18:57
1. Lauf Naturfreunde Wien
Zwischenzeiten Ergebnis Seite 6 OE2010 © Stephan Krämer SportSoftware 2016 

Pl tnr Name Zeit

Herren Kurz  (9) 2,7 km  90 Hm 12 P (Forts.)

1(56) 2(53) 3(51) 4(52) 5(58) 6(57) 7(38) 8(37) 9(35) 10(33) 11(31) 12(32) Ziel

8 Ferdinand Gassner 1:37:33 7:23 15:39 22:27 26:28 33:13 47:20 59:33 1:04:47 1:11:02 1:28:00 1:32:26 1:35:04 1:37:33
Naturfreunde Wien 7:23 8:16 6:48 4:01 6:45 14:07 12:13 5:14 6:15 16:58 4:26 2:38 2:29

Nikolai Iliadis Fehlst 5:40 13:16 ----- 1:08:35 1:57:37 2:06:41 2:19:00 2:23:00 ----- 2:37:23 2:43:19 2:45:52 2:47:04
Vereinslos 5:40 7:36 55:19 49:02 9:04 12:19 4:00 14:23 5:56 2:33 1:12

Damen Kurz  (5) 2,7 km  90 Hm 12 P
1(56) 2(53) 3(51) 4(52) 5(58) 6(57) 7(38) 8(37) 9(35) 10(33) 11(31) 12(32) Ziel

1 Christa Lassl 45:32 3:55 10:30 14:29 16:32 19:42 28:11 33:29 35:36 38:28 41:38 43:05 44:33 45:32
Vereinslos 3:55 6:35 3:59 2:03 3:10 8:29 5:18 2:07 2:52 3:10 1:27 1:28 0:59

2 Riki Tiefenböck 45:37 3:09 9:37 13:00 14:48 21:14 27:04 31:01 34:21 37:04 41:34 43:14 44:32 45:37
Naturfreunde Wien 3:09 6:28 3:23 1:48 6:26 5:50 3:57 3:20 2:43 4:30 1:40 1:18 1:05

39:16
*36

3 Ilse Bruchbacher 1:10:23 5:22 16:33 21:25 24:21 29:37 37:50 44:46 47:28 53:57 1:02:48 1:06:42 1:08:48 1:10:23
Naturfreunde Wien 5:22 11:11 4:52 2:56 5:16 8:13 6:56 2:42 6:29 8:51 3:54 2:06 1:35

Sophie Iliadis Fehlst 5:49 13:27 ----- 1:09:20 1:57:51 2:06:49 2:19:07 2:23:00 ----- 2:37:41 2:43:30 2:46:00 2:47:14
Vereinslos 5:49 7:38 55:53 48:31 8:58 12:18 3:53 14:41 5:49 2:30 1:14
Silke Hochwieser N Ang
OLT Transdanubien

Schnupperstrecke  (12) 1,6 km  5 Hm 9 P
1(38) 2(46) 3(41) 4(42) 5(43) 6(44) 7(45) 8(31) 9(32) Ziel

1 Alexandra Lugert 20:47 3:06 5:05 9:08 10:47 12:16 14:10 15:42 18:32 19:52 20:47
Vereinslos 3:06 1:59 4:03 1:39 1:29 1:54 1:32 2:50 1:20 0:55

2 Carolina Hufnagel 27:54 4:02 5:36 7:07 10:17 13:18 15:48 18:25 25:36 27:00 27:54
Naturfreunde Wien 4:02 1:34 1:31 3:10 3:01 2:30 2:37 7:11 1:24 0:54

3 Emily Adenstedt 28:42 7:21 9:36 12:16 14:07 16:04 18:06 20:54 25:22 27:55 28:42
Orienteering Kloste 7:21 2:15 2:40 1:51 1:57 2:02 2:48 4:28 2:33 0:47

4 Lucie Dobler 32:22 4:53 6:57 9:11 12:19 15:22 21:11 23:46 28:43 30:55 32:22
MTV Hernals 4:53 2:04 2:14 3:08 3:03 5:49 2:35 4:57 2:12 1:27

5 Jakob Wirtz 33:42 6:18 7:50 9:22 12:33 14:20 17:57 21:25 31:07 32:50 33:42
LUXOC 6:18 1:32 1:32 3:11 1:47 3:37 3:28 9:42 1:43 0:52

6 Frederik Lemmel 36:25 7:01 9:45 11:58 15:38 19:08 24:50 27:59 33:00 35:08 36:25
WAT 7:01 2:44 2:13 3:40 3:30 5:42 3:09 5:01 2:08 1:17

7 Julian Schinnerer 37:58 5:37 7:48 10:17 14:30 18:05 22:36 25:16 34:14 36:49 37:58
Vereinslos 5:37 2:11 2:29 4:13 3:35 4:31 2:40 8:58 2:35 1:09

8 Maria Beck 50:22 7:51 12:04 16:09 21:34 30:31 34:20 38:59 44:51 47:54 50:22
Naturfreunde Wien 7:51 4:13 4:05 5:25 8:57 3:49 4:39 5:52 3:03 2:28

9 Paul Schinnerer 51:07 7:01 11:15 15:22 21:08 25:20 33:13 36:38 43:59 48:10 51:07
Vereinslos 7:01 4:14 4:07 5:46 4:12 7:53 3:25 7:21 4:11 2:57

10 Christa Dobler 1:02:01 6:38 10:40 15:01 23:07 29:28 38:51 43:58 55:12 59:22 1:02:01
MTV Hernals 6:38 4:02 4:21 8:06 6:21 9:23 5:07 11:14 4:10 2:39

11 Lauri + Annina Urba 1:03:19 17:01 20:53 26:26 31:05 36:29 43:31 50:40 57:22 1:01:09 1:03:19
Vereinslos 17:01 3:52 5:33 4:39 5:24 7:02 7:09 6:42 3:47 2:10

Linus Dobler Fehlst ----- 5:33 8:21 12:47 16:21 26:40 30:56 35:59 37:42 38:51
MTV Hernals 5:33 2:48 4:26 3:34 10:19 4:16 5:03 1:43 1:09


